8 Diário Oficial GOIANIA, QUINTA-FEIRA, 22 DE DEZEMBRO DE 2016
ANO 180 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.472

ESTADO DE GOIAS
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
NÚCLEO DE LICITAÇÕES, CONTRATOS, SUPRIMENTOS E LOGÍSTICA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2016-SEGPLAN

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de gênero alimentício (café),
de forma fracionada e de acordo com a demanda, visando à disponibilização cotidiana de café

Participação: Disputa Exclusiva para ME’s/EPP’s

Fontes Orçamentárias: Receitas ordinárias (Fonte 0)

Fundamento Legal: Lei Federaín0 10.520 de 17/07/2002, Lei Federal n° 8 666 de 21/06/1993
e suas alterações, Lei Estadual n° 17.928 de 27/12/2012, Lei Complementar Federal n° 123 de
14/12/2006, Decreto Estadual n° 7.468 de 20/10/2011, Decreto Estadual n° 7.466/2011 e demais

Obtenção do Edital: www.comprasneLgo.gov.br e www.segplan.tto.gov.br

Janaine ParásuasauTde Paula Siqueira
Pregoeira -  Ròrtariè n° 1273/2016-GAB

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE,
RECURSOS HÍDRICOS,

INFRAESTRUTURA, CIDADES E
ASSUNTOS METROPOLITANOS

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 28/2016

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, Recursos Hídricos,
Infraestrutura, Cidades e Assuntos Metropolitanos por intermédio
da Pregoeira e Equipe de Apoio designados pela Portaria N°
159/2016-GAB - datada de 12/07/2016, torna público, para
conhecimento dos interessados, o ADIAMENTO do Pregão
Eletrônico n° 28/2016, Processo n° 201600017001504, de
29/06/2016, referente a: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
SERVIÇOS DE IMPRESSÃO DE 12 (DOZE) EDIÇÕES DO
JORNAL DA SECIMA, CADA EDIÇÃO TERÁ 05 (CINCO) MIL
EXEMPLARES, TOTALIZANDO 60 (SESSENTA) MIL
EXEMPLARES EM UM ANO, cuja data prevista era 23/12/2016. O
Pregão Eletrônico n° 28/2016 será realizado no dia 12/01/2017, às
09:00h. O Edital de Licitação está disponível nos “sites”
www.comprasnet.ao.aov.br e www.secima.ao.aov.br. estando ainda
a presente licitação e conseqüente contratação em conformidade
com os termos da Lei Estadual n° 17.928/2012, Decretos Estaduais
n° 7.468/2011 e n° 7.466/2011, Lei Federal n° 10.520/2002, e,
subsidiariamente, a Lei Federal 8.666/1993 e suas alterações, e
demais normas vigentes à matéria. A sessão realizar-se-á, no "site”
www.comprasnet.ao.aov.br. às 09:00 horas, do dia 12/01/2017.

Goiânia, 20 de dezembro de 2016.
Elisângela Ferreira Soares

O Secretário Meio Ambiente, Recursos Hídricos, Infraestrutura,
Cidades e Assuntos Metropolitanos, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Art.
8o, inciso VI, da Lei n° 17.257, de 25 de janeiro de 2011.

Art. Io DELEGAR, ao Superintendente de Gestão, Planejamento e
Finanças desta Pasta, LAÉRCIO PEIXOTO FERRANTE, CPF/MF n° 081.230.391-15,
durante o período de 22 de dezembro de 2016 a 10 de janeiro de 2017, as seguintes
atribuições inerentes à titularidade desta Secretaria de Meio Ambiente, Recursos Hídricos,
Infraestrutura, Cidades e Assuntos Metropolitanos:

1. Assinar ofícios, despachos, portarias, memorandos e circulares de

encaminhamento, conhecimento, instrução e resposta;

2. Assinar contratos, convênios, termos aditivos, apostilamentos e

outros ajustes, como representante desta Pasta;

4. Conceder adiantamentos de acordo com a legislação em vigor;

5. Autorizar e homologar, dentro do âmbito da competência desta

Pasta, as licitações de interesse em todas as suas modalidades,

incluindo dispensas e inexigibilidades, conforme legislação

6. Assinar portarias de designação de gestor de contrato/convênio;

7. Assinar portarias de substituição das chefias integrantes das

estruturas básica e complementar desta Pasta motivadas por

8. Autorizar a redução de carga horária dos servidores, de acordo com a

9. Autorizar a flexibilização de horários dos servidores, nos ternos da

10. Assinar portaria de designação de serviços de servidores integrantes

11. Solicitar e autorizar a disposição de servidores integrantes de órgãos

12. Devolver de ofício, servidores à disposição desta Pasta;

13. Determinar o encaminhamento e arquivamento de processos;

Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

DÊ-SE CIÊNCIA, CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Secretário de Estado do Meio Ambiente, Recursos Hídricos,
Infraestrutura, Cidades e A s s u n t o s o i â n i a ,  aos 20 dias do mês de

SECRETARIA DA MULHER, DO
DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
DA IGUALDADE RACIAL, DOS

DIREITOS HUMANOS E DO
TRABALHO

Extrato de Termo de Cessão de Uso n°023/2016

2. Processo n 0 201600028001161
3. Identificação: Termo de Cessão de Uso
4. Objeto: Disponibilização de veículo descrito com respectivo

5. Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da
Mulher, do Desenvolvimento Social, da Igualdade Racial, dos
Direitos Humanos e do Trabalho -  SEMDIT, CNPJ n°.
08.876.217/0001-71 e a Agência Brasil Central, CNPJ n°.

7, Sujeição à Legislação Vigente: Lei Federal n. 8.666/93 com
suas alterações subsequentes.

Extrato de Termo de Cessão de Uso n°019/2016

2. Processo n.° 201510319001272
3. Identificação: Termo de Cessão de Uso
4. Objeto: Cessão de Uso de bens móveis com objetivo de serem
utilizados exclusivamente na equipagem do Hospital das Clínicas
da Universidade Federal de Goiás.
5. Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da
Mulher, do Desenvolvimento Social, da Igualdade Racial, dos
Direitos Humanos e do Trabalho -  SEMDIT, CNPJ n°.
08.876.217/0001-71 e o Hospital das Clínicas da Universidade
Federal de Goiás CNPJ n° 01.567.601/0001-43.
6. Vigência: 05 (cinco) anos, a partir de 15/12/2016.
7. Sujeição à Legislação Vigente: Lei Federal n. 8.666/93 com
suas alterações subsequentes.

SECRETARIA DE SEGURANÇA
PÚBLICA E ADMINISTRAÇÃO

PENITENCIÁRIA
ESTADO DE GOIÁS

SECRETARIA DA SEGURANÇA PUBLICA E ADM.
PENITENCIÁRIA

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E
FINANÇAS

GERÊNCIA DE LICITAÇÕES
ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico
SRP (Sistema de Registro de Preços) n° 105/2016

PROCESSO: 201600016000783
SOLICITANTE: Secretaria da Segurança Pública e Administração
Penitenciária - SSP
OBJETO: Registro de preços para uma eventual aquisição de
switch.
O pregoeiro responsável pelo procedimento em tela comunica aos
interessados que a sessão pública definida para o dia 20/12/2016
(Terça-feira) às 09:00 será adiada usine die”, para alterações no
edital.

Eduardo Tolentino Caldeira
Pregoeiro da SSP

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DA SEGURANÇA PUBLICA E A D M

PE N ITE N C IÁ R IA
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E

FINANÇAS
G ERÊNCIA DE H C IT A C Ô E S

Processo
n°:
Contratante

Contratada:

Modalidade

Objeto:

Vigência:

Recurso:
Vir Total
Data/O utor
ga

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO N° 061/2013

201200016001855

Estado de Goiás/Secretaria da Segurança Pública
e Administração Penitenciária
Thomas Greg & Sons Gráfica e Serviços, Indústria
e Comércio, Importação e Exportação de
Equipamentos Ltda, CNPJ: 03,514.896/0001-15.
Pregão Eletrônico n° 025/2013.

Dilação do prazo contratual e a redução do
quantitativo concernente aos itens 01 e 02 do
objeto contrato, com a conseqüente alteração na
Cláusula Quarta do referido Termo.
12 (doze) meses, ou seja, 25/06/2016 a
24/06/2017.
20/Funesp.
R$ 54.000,00 (cinqüenta e quatro mi! reais)
19 de dezembro de 2016.

José Eliton de Figuerêdo Júnior
Secretário da Segurança Pública e Administração

Penitenciária

CORPO DE BOMBEIROS
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E ADM PENITENCIÁRIA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
COM ANDO DE APOIO LOGISTICO -  CAL

DEPARTAMENTO DE COM PRAS E LICJTAÇÕES

1" PU B LICAÇÃO  TRIM ESTR AL - EXTRATO DA ATA DE REGISTO DE PRECO N. 006/2016 -  CBMGO

Processo n.:
Órgão/G erenciador:

M odalidade:

Fornecedor(es):

Objeto:

2016.0001.1000.099
Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás.
Pregão Eletrônico SRP N. 006/2016.

R esgatécnica C om ércio de Equipam entos de Resgate EIRELI/ CNPJ: 15.453.449/0001-82.

Registro de preço para eventual aquisição de equipamentos de mergulho, conforme o Anexo I do Edital do
Pregão Eletrônico SRP n. 006/2016 -  CBMGO.

Item (s) e Valor
Unitário:

: 'i •• •• ' : ■ ' tO T E  UNICO i r

ITEM ESPECIFICAÇÃO Unid. QTD M arca/ M o
delo

Valor Uni
tário Valor total

01 Nadadeira Pares 60 Mormaü/ Gaia R$ 123,00 R$ 7.380,00
02 Máscara de mergulho Unidade 60 Mormaii/ Scura R$ 124,00 R$ 7.440,00
03 Snorkel Unidade 60 Mormaii/ Scura R$ 42,00 R$ 2.520,00

04 Cilindro de Mergulho com torneira
padrão yoke Unidade 35 Xscuba/

LAL80YL R$ 1.312,40 R$ 45.934,00

05 Roupa de neoprene Unidade 60 Aguarara/ Stark R$ 850,00 R$ 51.000,00
06 Regulador de pressão de 1o estágio Unidade 40 Seasub/ SS40 R$ 807,00 R$ 32.280,00
07 Reguíador de pressão de 2°estágio Unidade 40 Seasub/ Mythos R$ 556,00 R$ 22.240,00
08 Mangueira para baixa pressão Unidade 40 Seasub/ LP30 R$ 100,00 R$ 4.000,00
09 Mangueira para alta pressão Unidade 40 Seasub/ HP80 R$ 166,00 R$ 6.640,00
10 Console de mergulho Unidade 40 Seasub/ Duplo R$ 726,00 R$ 29.040,00

11 Colete tipo Back Pack Unidade 35 Seasub/ Back
Pack R$ 320,00 R$ 11.200,00

12 Colete equilibrador Unidade 34 Seasub/ Orion R$ 1.819,00 R$ 61.846,00

13 Lanterna de Mergulho Unidade 20 Seasub Big
Blue/ CF900P R$ 324,00 R$ 6.480,00

14 Cinto Unidade 40 Seasub/ Cinto R$ 25,00 R$ 1.000,00
15 Lastro de 2 KG Unidade 80 Seasub/ 2 KG R$ 55,00 R$ 4.400,00
16 Lastro de 1 KG Unidade 40 S easu b /1 KG R$ 31,00 R$ 1.240,00
17 Bota de neoprene de 5mm Pares 60 Seasub/ 5MM R$ 172,00 R$ 10.320,00

18 Botsa para Materiais de mergulho Unidade 40 Resgatécnica/
Mergulho R$ 251,00 R$ 10.040,00

VALOR TOTAL R$ 315.000,00

Vigência:
O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 01 (um) ano a contar da data da publicação do
seu extrato no Diário Oficial do Estado de Goiás. Durante seu prazo de validade as propostas selecionadas
no registro de preços ficarão à disposição da Administração para que se efetuem as contratações nas
oportunidades e quantidades necessárias, até o limite estabelecido.

Validade da Ata: 22/09/2016 a 21/09/2017.

Gabinete do Comando Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás, em Goiânia, 20 de
dezembro de 2016.

Carlos Helbingen Jún ior -  CEL QOC
Com andante Geral do CBM GO

http://www.comprasneLgo.gov.br
http://www.segplan.tto.gov.br
http://www.comprasnet.ao.aov.br
http://www.secima.ao.aov.br
http://www.comprasnet.ao.aov.br